F. bantur

41 HOM. QVADRAGESIMA PRIMA. DE INGRESSV D. IN HIERSALEM.

bantur: quando tamen in generali Concilio soli confidebant, vbi summus praesidebat Sacerdos, ab ipsa veritate superata ex vi tantorum opeum Saluatoris hoc confessi sunt atque hunc confitantes adhaeserunt dicentes: *Hic homo multa signa facit, si dimittimus eum sit, omnes credunt in eum.*

Iean.11.67.

Praeterea hac confessione clara & sincera, viuamini & communii cum suffragio unnes mortis reum acclamant, & absoluunt contra eum fervor sentiant, ac decretum illi vitam auferendi. Hoc idem ipsum hodie Christus ingenuus Hierusalem tantâ glorâ sublimis & triumpho venerabilis, illis significant in parabola de vinea, quos agricultarum nomine deportat: nam accessente patris familiâ filio, confipitur vnamines & cognoscentes cum ac fassilem, esse nimirum legitimum Patris primogenitum & heredem ex alle-

Matth.28.28.

in eius mortem concuerunt homicida: *Hic est heres, venis occid quoniam eum, &c.* Hoc ipsi crimine commiserunt, nam id ipsum postmodum illis *Matt.12.32.* Apost. Petrus obiecit. *Hunc deponit concilia, &c.*

Affigentes intermissionis. Quo supplicio Dominus adeo refractariam punierit iniuriam: Quia talis ciuitas talisque populus poterat expectare Occidetur Propheta, perfecuti sibi electos quos Dominus illis misericordia, & modo viis operibus adeo preclaris, recipit beneficia ita obligantibus, tantisque diuinis beneficiis pleno concludunt concilio cum ipsum interimeri.

C. 38. Quandiu peccatis suis impudet Sodomitum incoleat diuina teritârunt indignationem, non tolerandis eum iniurias afficienes, perseguentes & ultra modum afflictiones punitum.

Lot quem Deus ministrum suum miseras, qui luxurias eorum nefandissimas argueret, & terrore illos diuinis persecutores iustitiae, quâ de causa, *2. Pet.2.5.* cum D. Petri appellat, *Inflatio preconum;* Diuinam terram traxit misericordiam, verniciam, in quando eo usque peruersum corum ascendit audacia, et diuinam suam perlungam non reverentem invadente iniuriosum, cum descendens in illam ciuitatem, pomerit.

sub quatuor Angelorum formâ, illigere in commune conuenerunt, vt indigneat illi uiderent violentiam: hic haec Deus non est quod ultra differamus, aut tempus concedamus ultrem. Vnde confessum ibidem, postquam Lot precepit, vt cum uxore & filiabus foras egredirentur, illico super eos eorumque ciuitates horrificum deplorat eis ignem & sulphurum: tanto dirum impetu, vt momento temporis & ipsos & ipsam, & quidquid in illa erat incineretur sumunque conuenterit. *Subiungit ista sententia.*

Negat videtur minor posse timori rigor in gen-

tem ita perdulem & audacem, quae in ipsum (prosternas) insurgit vi ipsum de medio tollat, qui in eum dignatus est descendere ciuitatem.

Mea quidem sententia, potiori iure timere poterat hodie Hierusalem idem vel gravius multo supplicium: postquam enim Domini humus occiderant. Propterea & seruos quos illis misericordia ministros fuos, & illis suis praeceps ac misericordia sua fiduciostores, videntes cum ipsum, quod ad eorum descendat ciuitatem, canique compleat misericordia, postquam illum extra omne dubium cogoverant, & talcum esse confessi fuerant, ipsa loca conuicti, quam de se operibus suis prodigiis emittente: tanto perdules animo conuante in illum insurgeat eoque modo eius honori derogare, vt in tantorum cambium beneficiorum, quibus illos afficerat, vnamini calculo conculant nihil minus quam ut illi vitam auferant Deicide. Sic iudice, quod digno potissimum Dei fiduciostis ministros & seruos occiderant eo-vix progediatur inquisitor priores, vt ipsius Dei secundum moliantur quem tales esse vel iniuriu facebantur, atque ut cum seditionis dolos machinemant: quod nihil aliud iam illis superest sperans, sum modo formidandum, nisi perditio totalis eorum, vrbisq; deuastatio. Et tautum magis videbatur hoc posse timeri, quanvis magis parvus omnibus quod ipse Dominus tantam cernens impudentiam, nec illam patientis, egrediebatur de vrbe illa & procul ab illa decederet in cimitate Ephrem moratur. Quis crederet quod, si retinueretur, non certe veniret, nisi vt illam cuveret, perfundaret & igne & sulphure graniori quam Sodoma fluiditus erueret? Attamen ecclesis heus Domini perpende misericordiam, quo veniat anti-Christi mo, & quo spiritu plenus ad illam regeneratur ei benignitatem: enim nimirum sola vt nouis ac mortis, tas in Iubas illam dicat beneficia, noua in illa & emi dñe. nictiora miracula patraset, illis dona conuerte gratiarum, singulatia communicaret beneficia, ac subtilis diuina abunde cumularet. Proutdeprimum quo Vates orditur illa in spiritu prauidens aduenientem, hoc est, quod hunc loquitur ciuitati Ecclisia, scilicet filia Sion, iuxta Hierusalem: *ecce rex tuus venit vobis.* Quoniam evidenter declarauit hic Dominus nos ipsum regnatum. Quis sic quo descendit, quem alias aperte dobos suis rit Christi affectis & Apostolis Iacobus & Ioanni fratribus, sibi spiritus die quadam ascedit de Galilaea in Hierusalem: tunc oportebat autem cum transire per Samaram, proximitate eorum de Discipulis suis ut sibi jocun-

1 V.
Mentio
timere
poterat
Hierusal
lens.

V.

domini
in cimi
tate Eph
rem mor
atur.

Quis crede
ret quod si
retinueret
non certe
veniret ni
si vt illam
cuveret per
fundiatur &
igne & sulphu
re graniori
quam Sodoma
fluiditus er
ueret?

Attamen eccl
esis heus Do
mini perpend
e misericordiam
quo veniat an
ti-Christi mo
& quo spiritu pl
enus ad illam
regeneratur ei
benignitatem:

enim nimirum
sola vt nouis
ac mortis, tas
in Iubas illam
dicat beneficia,
noua in illa & emi
dñe. nictiora
miracula patr
aset, illis dona
conuerte grat
iarum, singulat
ia communicare
beneficia, ac sub
tilis diuina ab
unde cumularet.

Proutdepr
imum quo Va
tes orditur illa
in spiritu pra
uidens aduen
ientem, hoc est
quod hunc lo
quitur ciuitati
Ecclisia, scilicet
filia Sion, iuxta
Hierusalem: *ec
ce rex tuus ve
nit vobis.*

Quoniam evi
dentiter decl
arauit hic Do
minus nos ip
sum regnatum.

Quis sic quo
descendit, quem
alias aperte
dobos suis rit
Christi affectis
& Apostolis Iaco
bus & Ioanni
fratribus, sibi
spiritus die qua
dam ascedit de
Galilaea in Hier
usalem: tunc o
portebat autem
cum transire per
Samaram, prox
imitate eorum de
Discipulis suis
ut sibi jocun

& di-

& ducis orationem p̄sp̄arent in illa ciuitate. Eò
discipuli appulerunt: intellexerunt autem op-
p̄lani, quod Dominus petranteunter tantum
vellet ebum ingredi, eo quod facies eius erat
eius in Hierusalem cum qua perpetue gerebat
Samariana similitate: portas igitur illi præclu-
strum & recipere in ciuitatem eum noluerunt.
Iacobus & Iohannes fratres hanc ægredientes
inhaberant ut leoues exaserbarū & conuersi
ad Dominum: sic autem: illustrissime Domine
qui tam tibi illatae ferat impudicitiam? No-
bit concede facultatem ut iustum a celo coarta-
tum rimicata expoltemus. *Vt dicamus*, ut
ipsi defendatis de celo. *Et confutatis in gra-*
te hoc verbum addiciti: *vt etiam fessi* Elias nam
loc expoundit. Theophylactus & Euthymius:
Menon fuit hoc, Domini supplicium, quod
Elias sumpsit de militibus illis incredulis, eo
quod illum contemptui habuerint. Cœlum ob-
tulit ipsis ut illam sibi iniuriam viceretur,
sic verbum eius fuerat, & ecce tam vehementē
subito defecit ignis, ut in instanti cunctos
coras duo in cineres redigeret: non vna
sed das cohortes militum quinquaginta.

¶ 39 Quando iustus metens hoc illi supplicium
cum illis re indicaverimus, tuamque avesim
per sonum, ex eo quod præteritis diebus fuerit
inter illos conservatus, quando ad meliora con-
seruari Samaritanam, nunc autem hæc te con-
fidunt ignominia, ut tibi portas occulatur ci-
vitas & ingressum negent inhumihi? Domini
nun venit literat nobis cœlum contra ipsos pro-
curare ad vindictam, quæ adeo iusta est ut tan-
tummodo illam petendo certo certius sit oneri-
tura. Conuerit se Dominus contra illos vulnu-
marū tracibato, acriterque increpat. Heu filii
mei, neferis quantum spiritus meus à vestro, &
eo quo flagram Elias, & discepit. Au hoc vobis
perfundit, quod venerim puniuntur, combul-
ta & perditus homines offendit & iniurias
miseritatis irritatus? Nequaquam: adiunctum enim
est falcatum & in recambium scelerum & in-
iniuriarum quibus me provocant dona illis colla-
virus dominus, celestesque misericordias. *Nesciis*
cum spiritu ejus. Filius hominis non venit ani-
mum perdere, sed salvare. Non est ille Spiritus
qui me doceat, trahit, inquietat & impellit, velut il-
le recte Testamento, Elias & vestitus est etenim
videlicet Spiritus & supplicij: meus autem be-
neplacitatis & misericordiae, qualiter declarari
per prophetam meum Isaiam, cuius verba in
me complevit. *Spiritus Domini super me: se quod*
vastu me, ad aranuoriam pauperium misit

*me ut mederer contritis corde, & predicatorum esp-
tius indulgentiam, & clavis apertitionem, & pre-
dicare annum placabilem Domino.*

Vident illum Spiritu Prophetico nunc pra-
sentem, idem Propheta Isaías & Zacharias, quod Christus
modo tendat Hierusalem, hunc agnoscentes hic suum
Spiritum quod venit, & quamvis videatur accedit, Spiritum
Ius hic percille posse ingratam adeo ciuitatem ostendit
tem, que tam enormous grauibusque illum: stauit:
fecerat ignominia: & cum iam brachii eius vi-
res haberet perspectas, timere posset illum in-
tuca veientem: attamen hostianus illum ut ex-
xulet, jubilet: non enim aduenus eius in cura
dirigitur finem, ut eorum puniat: sceleris, templū
euerat, Principes perdat, lacerdos terre hinc
abforbeat, populum. Getis tubumanorem flami-
nis devore refractarium & perdulem occi-
dat: sed ut misericordiam præbet, remittat pec-
cata, curat infirmates, redimat animas, & cor-
pora relataret. *Ecco rex tuus venit ibi, iustus &*
Saluator mansuetus. Hac circuim est illius Spi-
ritus diuinū suauitas, eius magnitudo misericordia
ut dum gravioribus cum prouocas sceleris,
& diuinæ eius maiestati cœlis peruvicatio,
& sperare posses, immo mento timere, quod ven-
turus esset fulgere te persecutus, condannatio-
nis, in profundum barathri deimerurus, & ignis
eternæ torionem te dannatus: adiut canem &
ad te reverenter, tibi blandiens, suam gratiam of-
ferens, te vocans, te ad pacem invitans, gloriam
suum tibi promittendo.

¶ 40 *Hæc est illa spiritus illius cœlestis grata dul-
cedio ut dicere possit. Spiritus meus super mel dol-*
cit. Valem video. Olearum nostro loquendi modo,
intuentem & audiuentem Deum qui sub figura
peruerit mulieris, querelas exponit contra syna-
*gogam, cuius caput & metropolis erat Hierusal-
alem, etenim nou ferendas illis considerans ini-
quitates & horrendas impudentias nec non mo-
dum agendi contra se Diabolicum, sic ait: Quis
tale quid perferat facientem? Mihi terga vertit,
& oculos suos ac cordis idolis consecrat impu-
dentissime. Hoc me ludit, hoc me confundit,
quod contra me & in mei nomini detrimentum
concilia cogat, amicis suis, scorsa & perpetua
inhærent illisque eo ipso complacat & blanda-
tur, quod ipsi contulit, & munera mea sibi data
conuerit in scelerum & rebellionis argumen-
tum. Dicit: Adam post amatores mias, quidant pa. Oœ. 2. §.
nes mibi & aegri meas, lanam meam, & l. num. 14.
meum, & oleum meum, & possum meum.*

Quam grauiter commoueretur marinus & Simili-
losus audiebat & conspiciebat vaorem suam qui tuto.

F. 2 monilia,

monita, gemmas pretiosas, cultumque tribuit molivorem, quæ diceret, hæc mihi mei contulerunt amici, illos sollicita requiram, à viro deo-tiu faciam illum interimam ut tanto liberius eius fruar, cuius volueto, conthibem; talis videtur Deus, tamque grauerit in illam commotus vixim impudentem. Videamus igitur, quod tantum proponat punitre impudentiam? Qualis procedat consummatio ales corculurus audaciam. Quæ ratione mulierem hanc tractabit ad eo impudentem; quæ sponsi fui & matris cogitat intermissionem; tale quid inuidus non perturbarat. Dominus potissimum extendat manum suam super seuerissimum. Ecce ego visitabo super eam. Et quomodo quæculo Domine: si fortunata horrendis fulminibus eam proferentes velut Sodomam! At horribilis grandine velut Ægyptos & Pharaonim praefocabis? An terra suum sumum dilatante cum Dathan & Abiron illos viuos abhorbebis. Nihil horum quid e-guero-ras ter eam, ecce ergo latitabo eam, & ducam eam ad gloriam. & loquar ad eam sibi. Portas illas ingrediatur egredi, siquicunque cor meum aperiatur, vbi-va prælabilo, lac dulcissimum offerant panis mei donorumq; celestium, ego ipse eam eoueniam & loquar ad eam. Intrabo velut in ea regnaturus; quid eis regnare Deum in anima, communicate illi diuina sua dona que conserua. Hic apie profert illa Apostoli sententia. Christus dilexit Ecclesiam. & ipsi non tradidit persona, ut illam sanctificaret mundam laetare aque in verbo vixi. & exhibebat ipse fidei gloriam et celsitudinem, non habuimus maculatum aut rugosum.

I X.

Amino revulue quid Christus intendit: amavit Ecclesiam suam, non proprij commodi gratia, sed illius intuitu: etenim hoc est amare quempiam amore sincero. Vnde seipsum pro illa tradidit, non pro se, nihil enim debebat ipse sed ut illam sanctificaret, hoc est sua illi diuina tribueret dona, Spiritum S. infundere quem credimus totius auctorem esse sanctificationis. Et hoc quam ob causam? Ut eam reddat gloriam, hic tuam illi impertire gratiam aeternam principium pignusque beatitudinis.

In cap. 2. O fidei.

Familiare est (ex sententia D Hieron) Spiritui S. ut exprimat quempiam alteri, blandè tenere, consolatoriè, colloquenter multaque promitterem, ut dicat: loquitur illi ad eam. Ita *Iah 40* 1. apud Ieremiam leonis cum dicentem. Consolamini. Con solam popule meo (legunt alii: populo). Quid sit lumen meum. dicit Deus pater: legumini ad eam Hierusalem. In libro Genesim quod in nostra vulgata legimus de Principe Sichem quod Di-

nam blanditias & leonitatis studeret demulere: Triflamig. delinunt blanditias: Textus hebreicos Gen. 34,5. scribit. Et locutus est ad cor Adolefensum. Hoc ego, dicit Dominus prælabilo Hierusalem: quo namque tempore non tolerandas contra me nolitur impudentias, sceleris temerariae meditatoris, atque in pleno consilio vitam auferre mihi proponit, totoque conamine Sacilegas suas & impunitas laborat exequi resolutiones: illius ego portas benignus ingrediar, mea late lassitudine turgenta, propinabam pedora, celestia spondebam promissa, & diuinas totus omnis alliance fauoribus. His etsi spiritus eius omni melale & favo suauior: vnde non incongrue monet Propheta. Exulta filia Sion, iubila Hierusalem. Etecum venit Deus in animam tuam ut ea operetur. Quid, amabo, optinetur in animali declarat hoc D. Bernard. nihil aliud esse, quam quod illi "D. B." beneficat, atque ad hoc diuina natura pôderat "excellitatem illud Davidici curiosus expeditus. " P. 67. Tu tu Deus qui facis mirabilia magna glorias. Cölt. 33, 14. antem illud quod Deus in anima operatur, cum "P. 67." illo quod Angelus. Hæc eius sunt verba. Ad sunt "Angelis & Archangelis, sed ille gemitus non nobis qui non modo adest, sed inest. Quia se dico posse nolle " & Angelum, non inficer. Item scriptum. " & " Angelus qui loquatur in me. A qui affirmatur " est, in hoc, inquit Angelus suggestus bona, non mali: mali horum non habemus, non bonum creant. Deus scirent ut affectari ut infinitas, vel pati ut " infinitas vel participari: ita ut unum praeditum cum nostro spiritu esse dicere quis non unius est. " & si non unum personam, unum de substantiis habet enim: qui adhuc Deorum spiritus est Angelus, ergo cum anima, Deus in anima: ita ut concubinaliter, Deus ut vita.